



Stavanger kommune

Stavanger, 21.12.2023

Dette brevet sendes på vegne av Stavanger faglig råd i Forum for natur og friluftsliv i Rogaland: Stavanger turistforening, Stavanger og Rogaland Jeger og Fiskerforening, Naturvernforbundet i Rogaland, Norges Speiderforbund Vesterlen Krets, KFUK-KFUM speidere i Stavanger, Sørmarkas venner, Botanisk forening og Stavanger Kajakklubb

Temaplan for pollinerende insekter 2024-2034

Høringsuttalelse

Stavanger faglig råd i Forum for natur og friluftsliv (FNF) takker for anledningen til å gi innspill til temaplan for pollinerende insekter. Planen vil bli den første kommunedelplanen under Grønn plan. Med denne planen viser Stavanger kommune at de lytter til nasjonale og internasjonale forpliktelser og målsetninger om naturmangfold, og at problemstillingene knyttet til pollinatorer krever lokalt tilpassede målsetninger og handlingsdel. Vi heier på arbeidet fordi artstap er et stort problem for oss mennesker og naturen rundt oss. Samtidig har vi enkelte innspill, kommentarer og merknader til planen.

Visjon og mål

Som ved de andre delene av kommuneplanen er visjonen og målsetningene ryddig satt opp. De er skrevet ut på en forståelig måte og det er lett å følge tråden. Den ene strategien tar for seg formidling. Her står det:

Formidle for å øke bevisstheten om pollinerende insekter

FNF mener at det er uklart hvem kommunen skal øke bevisstheten for. Når det andre steder i planen blir henvist til «innbyggerne» er det lite konkret. Vi ønsker en tydeliggjøring av hvilke grupper kommunen ser for seg det er tjenlig at skal øke bevisstheten om temaet. Dette bør komme frem i strategi og handlingsdel.



Handlingsdel

Videre følger tiltak med kommentarer under:

Blomsterenger i kommunale friområder

FNF ønsker en konkretisering av omfanget av hvor mange steder dette gjelder. Dette kan gjøres gjennom å presentere prioriterte områder for insekter i et temakart.

Oppfordre andre aktører til insektsvennlig drift

FNF mener at Ryfylke friluftsråd bør involveres for å sikre insektsvennlig drift på kommunalt eide friluftslivsområder som de drifter i Stavanger kommune.

I bykjernen er flere av de store grønnstrukturene i Stavanger knyttet til gravlundene. FNF mener derfor at handlingsplanen bør si noe om hvordan gravlundene kan bli mer insektsvennlige og hvordan dette kan løses sammen med Stavanger kirkelige fellesråd.

FNF oppfordrer Stavanger kommune til å være et fyrtårn til etterfølgelse for andre kommuner på Jæren i arbeidet med pollinerende insekter. Erfaringer fra planen bør komme de andre kommunene til gode som et godt eksempel.

Artsrike veikanter

FNF håper at Stavanger kommune kan være en foregangskommune som presser på for å utvikle en mer miljøtilpasset skjøtsel med mål om mer artsrike veikanter. Når det skal lages en plan for kantslått i Stavanger kommune oppfordrer vi til å invitere inn Naturvernforbundet i Rogaland og Rogaland botaniske forening som referanser sammen med veimyndighet Rogaland fylkeskommune. Disse foreningene har engasjert seg i veislått i en årrekke for å bedre forholdene for pollinerende insekter. I juni 2023 arrangerte de et kantslåttseminar sammen med Rogaland fylkeskommune.

Ikke bygge ned insektsvennlige områder

Dette punktet hører til under Stavanger kommunes mål om arealnøytralitet. FNF har to merknader til måletsetningen. Den første er at arealnøytraliteten i Stavanger kommune er å regne som arealplannøytralitet. Det betyr at erstatningsbiotoper vil bli tatt fra allerede regulerte områder. Det vil ikke innebære naturrestaurering. Selv om man gjennom erstatningsbiotoper sikrer noen områder har kommunen samlet sett mistet naturområder.

Under «Ansvar» står det at det er utbygger som skal finne aktuelle erstatningsareal. FNF mener at utbyggerne i for liten grad vil ha kompetansen som skal til for å finne aktuelle områder. Vi mener Stavanger kommune bør utforme et register med områder som kan fungere som mulige erstatningsbiotoper. På den måten vil kommunen allerede nå se i hvilket omfang det er realistisk å ta i bruk erstatningsbiotoper.

Samarbeid med innbyggerne

Under samarbeid med innbyggerne er det kun lagt opp til samarbeid med private borgere og landbruket. Ettersom flere av kommunens næringsaktører eier større grønne areal mener FNF at det er aktuelt å sette opp et tiltak der kommunen oppfordrer næringslivsaktører til å gjøre egne grøntareal mer insektsvennlig. Det kan være midtrabatter på parkeringsplasser, parker eller andre grøntareal.

I Stavanger finner vi flere små og store borettslag. Av disse er flere av dem underlagt boligbyggelagene Bate og Obos. Borettslagene har parkarealer med plen der potensialet for mer naturtilpasset skjøtsel er stor, spesielt med tanke på pollinerende insekter. Vi oppfordrer kommunen til å ta dialogen med boligbyggelagene slik at de med enkle grep kan tilpasse skjøtselen av grøntarealene sine.

Insektsvennlig landbruk

Det er ikke satt opp noen tidshorizont eller finansiering for tiltakene knyttet til landbruket. FNF er bekymret for at tiltakene derfor i for liten grad blir gjennomført. Eksempelvis blir det sagt at pollinatorer skal være tema på Bondekafe, men ikke når. Ettersom planen skal gjelde for 10år bør den kanskje si hvor ofte pollinatorer skal være tema i løpet av de neste 10 årene.

Vennlig hilsen

Forum for natur og friluftsliv Rogaland

Endre Hovland
Koordinator
FNF Rogaland

Kopi:

Statsforvalteren i Rogaland
Rogaland fylkeskommune

